EDITAL Nº 014/2023 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS
REFERENTE A 1ª FASE DO EDITAL Nº
059/2022-DRA/PROGRAD E CONVOCA OS
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO
CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA PARA O
ANO LETIVO DE 2023.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust,

no uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 059/2022 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1ª. O Resultado Final (Anexo A), da 1ª fase do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de União da Vitória da
Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com resultado deferido.

Art. 2ª.  O Setor de Controle Acadêmico procederá à matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de deferimento,
conforme Anexo “A” deste Edital, mediante envio de confirmação do interesse na vaga, ao e-mail:
<secretaria.uniaodavitoria@unespar.edu.br>, no prazo de 09 a 15 de março.

Art. 3ª. Os candidatos deverão entrar em contato com a Seção de Controle Acadêmico do Campus, para verificação da necessidade
de adaptação à matriz curricular em vigor do respectivo curso.

Art. 4ª. Contra o resultado constante no Anexo “A” do presente Edital, caberá recurso até as 17 horas do dia 10 de março do corrente
ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada ao e-mail:

<secretaria.uniaodavitoria@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1ª - O resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2ª - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados,
bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 09 de março de 2023.

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS - (1ª FASE)
CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO*

ADRIANA APARECIDA SMEK 275479 HISTÓRIA DEFERIDO

CARINA FERNANDA MURAN FRANKIO 282614 PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

CRISTIANE CANDIDO DA SILVA 279053 PEDAGOGIA - NOTURNO  DEFERIDO

DAIANA APARECIDA DO NASCIMENTO
MOREIRA 274445 PEDAGOGIA - MATUTINO DEFERIDO

FRANCISCA LOANA DE LIMA 283188 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

GABRIEL HENRIQUE MALTAURO 278169 QUÍMICA DEFERIDO

JEFERSON ALESSANDRO VLADCOVSKI 275013 PEDAGOGIA - NOTURNO  DEFERIDO

MARCIANE APOLINÁRIO DA MOTA 275144 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

NICOLLY MARCELLI DE CASTRO SILVEIRA 274442 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

PATRÍCIA COITO 283570 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

PATRÍCIA DA SILVA DE OLIVEIRA 283587 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

RITA APARECIDA BRITO 276135 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS DEFERIDO

TASSIANE GABRIELE KLODZINSKI 274730 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS DEFERIDO

VIVIANE REGINA ÁRCEGA DE SOUZA 276390 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

*Verificar junto a Seção de Controle Acadêmico, a necessidade de adaptação à matriz curricular em vigor do respectivo curso.

II - REINGRESSO DE DESISTENTES

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO*

ADRIANA CRISTINA SANTOS 280918 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS DEFERIDO

ALEFHY CARDOZO KRANHOLDT 277196 MATEMÁTICA DEFERIDO

AMANDA ANDRESSA RODRIGUES 274329 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO

ANDRÉ LUIS ESTACHESKI - GEOGRAFIA DEFERIDO

BARBARA GISELE DOS SANTOS - LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

BRUNA PAGANOTTO SAVI 275859 PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

CAMILA PAOLA DAMAS SILVEIRA 275370 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

CELIA MARA SKREZCKOWSKI SOSSELA 276238 PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

CLÁUDIA MARIA DOS SANTOS BUENO 274698 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO

CLÁUDIA FERNANDA ALVES 274283 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

DIONATAN WILLIAM LIVINO ZIELINSKI 278861 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

EDERSON NICOLAUS MENDES - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO

EDIANÊS APARECIDA MACHADO 277309 PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

ELOIR RODRIGUES - HISTÓRIA – NOTURNO DEFERIDO

EVANDRO NORBERTO SENN 282617 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

FERNANDA BRITO DE MIRANDA 274479 GEOGRAFIA  DEFERIDO

FRANCIELLE FRANCISCA DE OLIVEIRA 274316 FILOSOFIA DEFERIDO

GUIDO RAFAEL RESSEL 283724 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

JAINE VANESSA VITEK 280659 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

JESLI KARANA RODRIGUES 276809 HISTÓRIA DEFERIDO

JOÃO ALFREDO SILVA 281292 HISTÓRIA DEFERIDO

JONAS BRAND - MATEMÁTICA DEFERIDO

JORDANI GELINSKI BORGES 280386 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO

JORGE LUIZ DE GOIS 278308 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

JOYLSON ALANN BARRIDA 280853 FILOSOFIA DEFERIDO

JUSIANE FONSECA PINTO 277297 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS DEFERIDO

KEVYN FRANCISCO KLEIN 280657 HISTÓRIA  DEFERIDO

LINDAMIR NEVES DE SOUZA 279354 PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

MAÍRA KAYANE KOERNER GOMES - PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

NATALI DE RAMOS  283598 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

NEILA VIVIANE GRABOVSKI - GEOGRAFIA DEFERIDO

NEILOR DOS SANTOS FILHO 280672 MATEMÁTICA DEFERIDO

PATRICIA COITO - LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

PATRICIA VANESSA FRANKE DO PRADO 282351 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO

PAOLA NIGRIN 274472 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

POLIANA ROBERTA DE MIRANDA 274026 PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

RAFAEL FELIPE VENCE 283167 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

SILVANA RODRIGUES DA SILVA 280918 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS DEFERIDO

SIMONE SILVINA DA SILVA - FILOSOFIA  DEFERIDO

SOLANGE APARECIDA CHADAY - LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

TIAGO DE LARA 280386 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

*Verificar junto a Seção de Controle Acadêmico, a necessidade de adaptação à matriz curricular em vigor do respectivo curso.

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO ATUAL CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

ADRIANA KARACHOUSKI 273342
3ª SÉRIE PEDAGOGIA
VESPERTINO

3ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO DEFERIDO

ADRIELI CARVALHO 275560
3ª SÉRIE PEDAGOGIA
VESPERTINO

3ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO DEFERIDO

AMANDA LETICIA DA MOTA 277812
2ª SÉRIE PEDAGOGIA
VESPERTINO

2ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO DEFERIDO

ANDRESSA GLAAB 275528
2ª SÉRIE PEDAGOGIA
VESPERTINO

2ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO DEFERIDO

BRENDA ANACLETO LIMA 275550
2ª SÉRIE PEDAGOGIA
VESPERTINO

2ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO DEFERIDO

DAIANA APARECIDA DO
NASCIMENTO MOREIRA 274447

4ª SÉRIE PEDAGOGIA
VESPERTINO

3ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO DEFERIDO

DANIELLE CRISTINA ANDRUKIU 275517
3ª SÉRIE PEDAGOGIA
VESPERTINO

3ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO DEFERIDO

FABIOLA DOS SANTOS CUSTÓDIO 274550
3ª SÉRIE PEDAGOGIA
VESPERTINO

3ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO DEFERIDO

FABIULA APARECIDA SCHNEIDER 278352
2ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO

2ª SÉRIE PEDAGOGIA
MATUTINO

CANCELADO A PEDIDO
(PROTOCOLO Nº 284025)

ROSEIDE MARA DE MATTOS 273260
3ª SÉRIE PEDAGOGIA
VESPERTINO

3ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO DEFERIDO

SARITA PADILHA DE LIMA 280625
3ª SÉRIE PEDAGOGIA
VESPERTINO

 3ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO DEFERIDO

THALIA CAROLINE BOARÃO 278172
2ª SÉRIE PEDAGOGIA
NOTURNO

 2ª SÉRIE PEDAGOGIA
MATUTINO DEFERIDO

IV - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO ATUAL CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO*

ALEXANDRE ORTES 280886 FILOSOFIA DIREITO
INDEFERIDO (ausência de
vaga)

ALEXANDRE SATIRIO DA ROCHA - QUÍMICA MATEMÁTICA DEFERIDO

AMANDA BEATRIZ PIRES 280732 LETRAS PORT/ESPANHOL LETRAS PORT/INGLÊS DEFERIDO

ANA CAROLINE GURGINSKI 273715 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS PEDAGOGIA VESPERTINO DEFERIDO

ANA PAULA TEIXEIRA 279802 LETRAS PORT/ESPANHOL LETRAS PORT/INGLÊS DEFERIDO

BRUNO DIAS CECHINATTO 280516 PEDAGOGIA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

CARLOS CESAR PORTO DE
OLIVEIRA 277341

LETRAS - PORTUGUÊS E
INGLÊS

LETRAS - PORTUGUÊS E
ESPANHOL DEFERIDO

DAIANE DE OLIVEIRA 281255 GEOGRAFIA PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

DANIELA PEIXOTO 274439 HISTÓRIA
LETRAS - PORTUGUÊS E
INGLÊS

DEFERIDO

JOSÉ GABRIEL HUK DO
NASCIMENTO 273895 GEOGRAFIA

PEDAGOGIA - VESPERTINO DEFERIDO

FABIANE TONKIO 279364 GEOGRAFIA
LETRAS - PORTUGUÊS E
ESPANHOL

DEFERIDO

JAMILE BEATRIZ DOMINGUES 279065
LETRAS - PORTUGUÊS E
INGLÊS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

JEFERSON ANTONIO PAGANOTTO 275791 FILOSOFIA HISTÓRIA DEFERIDO

LUANA VANESSA FERREIRA 274364 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

LUCIANO LUIZ KOTARSKI 281144 FILOSOFIA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

MAYCON GABRIEL RODRIGUES
MIRANDA 275735

LETRAS - PORTUGUÊS E
ESPANHOL MATEMÁTICA

DEFERIDO

PAOLA STACHNIAK 280495 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

PATRICIA DA SILVA DE OLIVERIA -
LETRAS - PORTUGUÊS E
ESPANHOL HISTÓRIA

DEFERIDO

SAMUEL DE OLIVEIRA 273713 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
LETRAS - PORTUGUÊS E
INGLÊS

DEFERIDO

*Verificar junto a Seção de Controle Acadêmico, a forma de adaptação à matriz curricular em vigor do respectivo curso de destino.

V - TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA UNESPAR

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

AMANDA CAROLINE STORTTI
PICHETH - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

DIONATAN W. LIBINO ZIELINSKI 278861 -

INDEFERIDO
(Ausência de informações e
documentação)

KAUÃ JAISON MARQUES DOS
SANTOS 278120 PEDAGOGIA

INDEFERIDO
(Ausência de documentação)

MIRIA PORTA BEDRETCHUK 281245 MATEMÁTICA

INDEFERIDO
(Art. 70. Inciso II do
Regimento Geral)

VI - REINGRESSO DE ESTUDANTES COM MATRÍCULA CANCELADA ADMINISTRATIVAMENTE

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO*

ADRIANA ALEXANDRA ROMANZINI 274298 1ª SÉRIE - HISTÓRIA DEFERIDO

ADRIELLI BAPTISTA DA LUZ 283431 1ª SÉRIE - LETRAS PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

ALESSON LUIZ WERLY 276572 1ª SÉRIE - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

ALEXANDRE SATYRIO DA ROCHA 279574 1ª SÉRIE - QUÍMICA DEFERIDO

ANA PAULA BRAUN 274411 1ª SÉRIE - QUÍMICA DEFERIDO

ANA PAULA KOREVAR FRANCO 281151 1ª SÉRIE - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

EDUARDA MORAES PARASTCHUK 274490 1ª SÉRIE - PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

ELISANGELA DOS SANTOS 273723 1ª SÉRIE - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

EMERSON JOSE LUCINDO 278040 1ª SÉRIE - PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

FRANCIELLE APARECIDA FLEITUX 280985 1ª SÉRIE - PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

GIOVANE DE OLIVEIRA 279080 1ª SÉRIE - HISTÓRIA DEFERIDO

GUILHERME FELIPE REGERT 279978 1ª SÉRIE - HISTÓRIA DEFERIDO

JOÃO VITOR WADECK 274909 1ª SÉRIE - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

JORGE RICHARD SCHNEIDER
COSTA 274038 1ª SÉRIE - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEFERIDO

LEONARDO GABRIEL DURAEK 280501 1ª SÉRIE - FILOSOFIA DEFERIDO

LUCAS GEASI FERREIRA 275868 1ª SÉRIE - HISTÓRIA DEFERIDO

MARCELO DE OLIVEIRA 280847 1ª SÉRIE - GEOGRAFIA DEFERIDO

MATEUS DA SILVA MAIA 275839 1ª SÉRIE - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

MAYCON GABRIEL RODRIGUES
MIRANDA 279674 1ª SÉRIE - LETRAS PORT./ESPANHOL

DEFERIDO

RAFAELA DE ANDRADE CANFIELD 280728 1ª SÉRIE - LETRAS PORT./ESPANHOL DEFERIDO

SILVIA VIEIRA MARTINS 279928 1ª SÉRIE - LETRAS PORT./ESPANHOL DEFERIDO

*Reingresso na nova matriz curricular em vigor do respectivo curso.